
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 сентября 2013 года № 512 

Об учреждении "Дипломатическая академия Министерства 
иностранных дел Кыргызской Республики имени Казы 

Дикамбаевича Дикамбаева" 
 

В целях дальнейшего повышения эффективности деятельности учреждения 
"Дипломатическая академия Министерства иностранных дел Кыргызской 
Республики имени Дикамбаева Казы Дикамбаевича", в соответствии со статьей 87 
Гражданского кодекса Кыргызской Республики, Законом Кыргызской Республики 
"Об образовании", руководствуясь статьей 10 
конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве", 
Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Устав учреждения "Дипломатическая академия 
Министерства иностранных дел Кыргызской Республики имени Казы 
Дикамбаевича Дикамбаева". 

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
Министерстве иностранных дел Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года 
№ 113 следующее дополнение: 

- в схеме управления Министерства иностранных дел Кыргызской Республики, 
утвержденной вышеуказанным постановлением, позицию "Дипломатическая 
академия Министерства иностранных дел Кыргызской Республики" дополнить 
словами "имени Казы Дикамбаевича Дикамбаева". 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 
утверждении Положения о Дипломатической академии Министерства 
иностранных дел Кыргызской Республики и ее структуры" от 3 сентября 2001 года 
№ 515; 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О структуре 
Дипломатической академии Министерства иностранных дел Кыргызской 
Республики" от 30 августа 2002 года № 597; 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 30 августа 
2002 года № 597 "О структуре Дипломатической академии Министерства 
иностранных дел Кыргызской Республики" от 8 апреля 2004 года № 240; 

- пункт 31 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
изменений и дополнений и признании утратившими силу некоторых решений 
Правительства Кыргызской Республики" от 27 августа 2007 года № 377. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 

Премьер-министр Ж.Сатыбалдиев 
 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/4?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/1216?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/203685?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94716?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/93475?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/93475?cl=ru-ru#%D1%801
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/93475?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/38211?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/38212?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/53788?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/55257?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/53788?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/58516?cl=ru-ru

